lentum fortunatumque esse. Tum inter haec eorum verba Arion cum fidibus et indumentis, cum quibus se in mare praecipitaverat, exstitit, navitae stupefacti convictique ire infortias¹² non potuerunt.

1. cantator fidibus *кифаред* (греч.), певец и музыкант, играющий на лире; fides, is *f струна*, но fides, ium *f pl. музыкальный инструмент, лира*; 2. loco et oppido... terra atque insula *abl. limitationis*; 3. inclutus, a, um *знаменитый, славный*; 4. auresque ... mentesque ... demulsit *успокоил слух и душу*; 5. in quaestibus istis et voluptatibus amoribusque hominum fuit *разбогател там и наслаждался всеобщей любовью*; 6. consilium de necando Arione — предложная аналитическая конструкция вместо классической = consilium Arionis necandi; 7. consolabilis, e *утешительный*; 8. de more cinctus, ornatus *облаченный по обычаю кифаредов* (в торжественном одеянии); 9. fluitans, antis *зд. тонущий*; 10. incolumique ... corpore *abl. qualitatis*; 11. Taenarum, I *n Тенар* (Тенарский мыс); 12. ire infortias *отпираться, отрицать*.

AMBROSIUS THEODOSIUS MACROBIUS

АМБРОСИЙ ФЕОДОСИЙ МАКРОБИЙ (V в. н.э.) — писатель-эрудит, известны два его сочинения: «Сон Сципиона», представляющий собой философский комментарий к заключительному эпизоду трактата Цицерона «О государстве», где в рассказе Сципиона Африканского о его сне излагается стоическое учение о душе, и «Сатурналии». Сохранилось семь книг последнего сочинения, в которых в форме застольных бесед во время праздника Сатурналий рассматриваются проблемы истории, философии, грамматики, риторики. Эти рассказы часто принимают вид занимательных и веселых историй.

SATURNALIA

Lib. II, 1, 8–12.

8. Quia Saturnalibus optimo dierum, ut ait Veronensis poeta, nec voluptas nobis ut Stoicis tamquam hostis repudianda est, nec ut Epicureis summum bonum in voluptate ponendum, excogitemus alacritatem¹ lascivia² carentem: et, ni fallor, inveni, ut iocos veterum ac nobilium virorum edecumatos³ ex multiugis⁴ libris relatione mutua proferamus. 10. Haec res et cura et studio digna veteribus visa est: et iam primum animadverto duos quos eloquentissimos antiqua aetas tulit, comicum Plautum et oratorem Tullium, eos ambos etiam ad iocorum venustatem ceteris praestitisse. 11. Plautus quidem ea re clarus fuit, ut post mortem eius comediae, quae incertae ferebantur, Plautinae tamen esse de iocorum copia noscerentur. 12. Cicero autem quantum in ea re valuerit quis ignorat qui

vel liberti eius libros quos is de iocis patroni conposuit, quos quidam ipsius putant esse, legere curavit? Quis item nescit consularem eum scurram⁵ ab inimicis appellari solitum?